GABINETE DO VEREADOR CLEBER POMBO

Rua Nancy Rosa Ramos, Portal de Anchieta  – Anchieta – ES

Cep. 29.230-000 Telefax: (28) 3536 0349 - www.camaraanchieta.com.br

MOÇÃO DE PESAR VERBAL Nº.: ___________/2021

MOÇÃO DE PESAR PELO FALECIMENTO DO SENHOR
LEONARDO DOS ANJOS BOSSATTO.

Cleber Oliveira da Silva, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa após ouvido o Plenário, que seja encaminhado MOÇÃO DE PESAR a

família do senhor Leonardo dos Anjos Bossatto.

JUSTIFICATIVA

Leonardo dos Anjos Bossatto, conhecido carinhosamente como Leo, morador da

Comunidade de Jabaquara, filho do casal, Cidal e Jerusa. Era casado e tinha dois filhos.

Técnico em agricola, trabalhou no Cartório de sua família. Neto querido da vovó Amália.

Tinha muitos amigos, era sempre sorridente e gostava de fazer as pessoas sorrirem.

Partiu com 41 anos de idade, deixando além de muitas saudades, registra seu nome

para sempre na história de Anchieta ES.

Isto posto, requeiro que o senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobre colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 20 de abril de 2021.

________________
Cleber Pombo

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003900370035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-22T11:30:08-0300

		2021-04-22T11:55:40-0300

		2021-04-23T10:06:56-0300